ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   0 9 . 1 0 . 2 0 1 3                  №      4 8

В соответствии со статьей 5 Закона Владимирской области от 9 апреля 2002

года № 33-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Владимирской

области» Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Законодательного Со-

брания Владимирской области согласно приложению 1.

2. Утвердить описание удостоверения депутата Законодательного Собрания
Владимирской области согласно приложению 2.

3. Утвердить образец удостоверения депутата Законодательного Собрания
Владимирской области согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление Законодательного Собрания
Владимирской области от 25.05.2005 № 260 «Об удостоверении депутата Законо-

дательного Собрания Владимирской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

            Председатель
Законодательного Собрания                    В.Н. Киселёв

Об удостоверении депутата

Законодательного Собрания

Владимирской области

 Приложение 1

к постановлению Законодательного

Собрания Владимирской области

от 09.10. 2013 г. № _48__

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Законодательного Собрания

Владимирской области

1. Удостоверение депутата Законодательного Собрания Владимирской

области (далее – Законодательное Собрание) является основным документом,

подтверждающим статус депутата.
2. Удостоверение депутата изготавливается в соответствии с утвержденным

образцом.

3. Удостоверение подписывается председателем Законодательного Собрания.
В случае отсутствия председателя Законодательного Собрания удостоверение
подписывается лицом, исполняющим обязанности председателя Законодательно-

го Собрания.
4. Выдача депутатам удостоверений производится организационным управ-

лением Законодательного Собрания под их роспись в журнале учета и выдачи

удостоверений депутатов Законодательного Собрания.
5. Депутат Законодательного Собрания пользуется удостоверением в течение

срока своих полномочий и не вправе передавать его другому лицу.

6. Решение о выдаче нового удостоверения взамен утраченного удостовере-
ния, а также о замене удостоверения принимает председатель Законодательного

Собрания на основании письменного заявления депутата.
При замене удостоверения депутату Законодательного Собрания ему оформ-

ляется и выдается удостоверение с другим номером, о чем делается соответст-
вующая запись в журнале учета и выдачи удостоверений.

Испорченное удостоверение сдается депутатом Законодательного Собрания
в организационное управление Законодательного Собрания. Испорченные удо-

стоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта.
7. По истечении срока  полномочий депутата Законодательного Собрания

удостоверение депутата считается недействительным и не подлежит возврату в
выдавший его орган.

В случае досрочного прекращения полномочий депутата Законодательного

Собрания удостоверение депутата возвращается в выдавший его орган.

 Приложение 2

к постановлению Законодательного

Собрания Владимирской области

от 09.10. 2013 г. № _48__

ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата Законодательного Собрания

Владимирской области

1. Удостоверение депутата Законодательного Собрания Владимирской об-

ласти представляет собой двухстраничную книжку, наклеенную на плотное скла-
дывающееся пополам основание, обтянутое кожей темно-красного или красного

цвета.
2. На лицевой внешней стороне имеется изображение герба Владимирской

области и надпись «ДЕПУТАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВЛАДИ-

МИРСКОЙ ОБЛАСТИ», выполненные тиснением золотого цвета. Размеры сло-

женного удостоверения - 97 х 66 мм.

3. Внутренние левая и правая стороны удостоверения выполняются на
бумаге.

4. На левой странице внутреннего разворота:
1) в верхней левой части имеется цветное изображение герба Владимирской

области,    под ним - надпись «ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИР-

СКОЙ  ОБЛАСТИ»;

2) в нижней части помещается надпись «Действительно до  ____________»;

3) в правой верхней части размещается фотография депутата размером

30 x 40 мм. Фотография скреплена печатью для удостоверений Законодательного

Собрания.
5. На правой странице внутреннего разворота:
1) в верхней части по центру помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ

№ ___». Под ним фамилия, имя, отчество (в именительном падеже) депутата
Законодательного Собрания;

2) ниже находится надпись «Депутат Законодательного Собрания Влади-

мирской области ______ созыва» с указанием номера созыва строчными буквами;

3) в нижней части помещаются: с левой стороны - надпись «Председатель
Законодательного Собрания», с правой - инициалы и фамилия председателя За-
конодательного Собрания. Между наименованием должности и фамилией пред-

седателя Законодательного Собрания ставится подпись указанного лица, которая
скрепляется печатью Законодательного Собрания.

6. Внутренние стороны удостоверения ламинируются.

 Приложение 3

к постановлению Законодательного

Собрания Владимирской области

от 09.10. 2013 г. № _48__

ОБРАЗЕЦ

удостоверения депутата Законодательного Собрания

Владимирской области

Законодательное
        Собрание
   Владимирской
         области

Действительно до _________________

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 19

ИВАНОВ

АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
Депутат

Законодательного Собрания
Владимирской области

шестого созыва

Председатель
Законодательного Собрания                    В.Н. Киселёв